
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

복지정책과 21,249,211 20,688,411 560,800

국 1,235,976 1,199,542 36,434

균 1,176,998 1,043,098 133,900

특 500,000 500,000 0

시 3,037,040 2,976,672 60,368

군 15,299,197 14,969,099 330,098

사회복지 종합지원 11,973,991 11,880,103 93,888

국 266,825 230,391 36,434

특 500,000 500,000 0

시 1,164,781 1,133,106 31,675

군 10,042,385 10,016,606 25,779

주민서비스 전달체계 구축 2,690,247 2,617,379 72,868

국 227,619 191,185 36,434

시 151,594 127,329 24,265

군 2,311,034 2,298,865 12,169

생활지원비 지원사업 455,238 382,370 72,868

국 227,619 191,185 36,434

시 151,594 127,329 24,265

군 76,025 63,856 12,169

301 일반보전금 455,238 382,370 72,868

국 227,619 191,185 36,434

시 151,594 127,329 24,265

군 76,025 63,856 12,169

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 455,238 382,370 72,868

◎생활지원비 지원사업
455,238 382,370 72,868

국 227,619 191,185 36,434

시 151,594 127,329 24,265

군 76,025 63,856 12,169

종합사회복지관 관리 3,070,570 3,057,550 13,020

시 955,217 947,807 7,410

군 2,115,353 2,109,743 5,610

종합사회복지관 운영 3,070,570 3,057,550 13,020

시 955,217 947,807 7,410

군 2,115,353 2,109,743 5,610

308 자치단체등이전 688,692 678,672 10,020

시 17,392 17,392 0

군 671,300 661,280 10,020

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 688,692 678,672 10,020

◎서부종합사회복지관 사업비 204,100 194,080 10,020

○3대기능사업비 204,100 194,080 10,020

309 전출금 2,057,746 2,054,746 3,000

시 920,969 913,559 7,410

경정 455,238,000원

경정 204,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 종합사회복지관 관리 (단위:천원)

군 1,136,777 1,141,187 △4,410

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,057,746 2,054,746 3,000

◎서부종합사회복지관 운영비
649,515 646,515 3,000

시 297,758 296,688 1,070

군 351,757 349,827 1,930

◎남부종합사회복지관 운영비
598,526 598,526 0

시 283,890 284,260 △370

군 314,636 314,266 370

◎중부종합사회복지관 운영비 791,205 791,205 0

○중부종합사회복지관 운영비
726,525 726,525 0

시 303,931 297,221 6,710

군 422,594 429,304 △6,710

자원봉사 활성화 6,213,174 6,205,174 8,000

국 39,206 39,206 0

특 500,000 500,000 0

시 57,970 57,970 0

군 5,615,998 5,607,998 8,000

울주군 자원봉사센터 건립(계속비) 5,138,800 5,130,800 8,000

특 500,000 500,000 0

군 4,638,800 4,630,800 8,000

401 시설비및부대비 5,138,800 5,130,800 8,000

특 500,000 500,000 0

군 4,638,800 4,630,800 8,000

03 시설부대비 20,000 12,000 8,000

◎시설부대비 20,000 12,000 8,000

저소득층 생활안정 지원 2,889,024 2,688,537 200,487

국 969,151 969,151 0

균 1,109,246 975,346 133,900

시 410,983 382,290 28,693

군 399,644 361,750 37,894

국민기초생활보장사업 2,889,024 2,688,537 200,487

국 969,151 969,151 0

균 1,109,246 975,346 133,900

시 410,983 382,290 28,693

군 399,644 361,750 37,894

교육급여 바우처 지원사업 9,201 0 9,201

101 인건비 8,923 0 8,923

04 기간제근로자등보수 8,923 0 8,923

◎교육급여 바우처 지원사업 8,923 0 8,923

○읍면 임시인력 인건비(교육비특별회계전
입금)(성립전) 8,923 0 8,923

경정 649,515,000원

경정 598,526,000원

경정 726,525,000원

경정 20,000,000원

8,923,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

201 일반운영비 278 0 278

01 사무관리비 278 0 278

◎일반수용비 278 0 278

○사무용품비(교육비특별회계전입금)(성립
전) 278 0 278

생활사회서비스 투자사업 191,286 0 191,286

균 133,900 0 133,900

시 28,693 0 28,693

군 28,693 0 28,693

201 일반운영비 2,000 0 2,000

균 1,400 0 1,400

시 300 0 300

군 300 0 300

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎일반수용비 2,000 0 2,000

○생활사회서비스 투자사업 운영
2,000 0 2,000

균 1,400 0 1,400

시 300 0 300

군 300 0 300

307 민간이전 189,286 0 189,286

균 132,500 0 132,500

시 28,393 0 28,393

군 28,393 0 28,393

05 민간위탁금 189,286 0 189,286

◎생활사회서비스 투자사업 예탁금
189,286 0 189,286

균 132,500 0 132,500

시 28,393 0 28,393

군 28,393 0 28,393

행정운영경비(복지정책과) 521,477 515,889 5,588

균 67,752 67,752 0

시 33,876 33,876 0

군 419,849 414,261 5,588

인력운영비(복지정책과) 410,688 405,100 5,588

균 67,752 67,752 0

시 33,876 33,876 0

군 309,060 303,472 5,588

인력운영비(복지정책과) 204,336 198,748 5,588

101 인건비 202,393 196,805 5,588

02 기타직보수 53,524 47,936 5,588

◎보수(시간선택제임기제 다급) 53,524 47,936 5,588

○봉급
41,122 39,583 1,539

278,000원

2,000,000원

189,286,000원

경정 46,995,840원*35/40*1/12*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(복지정책과) (단위:천원)

○시간외수당
3,396 3,339 57

○특수직무수당
1,974 1,900 74

○연가보상비

991 954 37

○성과연봉(시간선택제임기제 다급)
3,881 0 3,881

재무활동(복지정책과) 1,858,166 1,597,329 260,837

보전지출(복지정책과) 1,858,166 1,597,329 260,837

보전지출(복지정책과) 1,858,166 1,597,329 260,837

802 반환금기타 1,858,166 1,597,329 260,837

01 국고보조금반환금 991,408 900,783 90,625

◎2022년 긴급복지 지원사업 이자발생분
608 0 608

◎2022년 시군구 통합사례관리지원사업 이자
발생분 21 0 21

◎2022년 지역자율형 사회서비스 투자사업 집
행잔액 88,638 0 88,638

◎2022년 지역자율형 사회서비스 투자사업 이
자발생분 1,021 0 1,021

◎2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업 부
당이득환수금 337 0 337

02 시ㆍ도비보조금반환금 866,758 696,546 170,212

◎2022년 긴급복지 지원사업 이자발생분
76 0 76

◎2022년 위기가정 긴급지원사업 이자발생분
208 0 208

◎2022년 시군구 통합사례관리지원사업 이자
발생분 11 0 11

◎2022년 지역자율형 사회서비스 투자사업 이
자발생분 438 0 438

◎2022년 지역자율형 사회서비스 투자사업 집
행잔액 37,987 0 37,987

◎2022년 푸드뱅크마켓 이자발생분
1 0 1

◎2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업 부
당이득환수금 145 0 145

◎2022년 참전명예수당 집행잔액
127,790 0 127,790

◎2022년 참전명예수당 이자발생분
3,556 0 3,556

경정 11,319원*25시간*1명*12월

경정 46,995,840원*1/12*84%*5%*12월

경정 46,995,840원*35/40*1/12*84%*86%*1/30*12
일

3,880,560원

607,650원

20,420원

88,637,900원

1,020,850원

336,700원

75,960원

207,720원

10,210원

437,500원

37,986,230원

400원

144,300원

127,790,000원

3,555,370원


